Nº 112, quinta-feira, 12 de junho de 2003 633 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID583403-0> EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 40.513/2003-6. CONVENENTES: Tribunal Supe-
rior do Trabalho - TST e Instituto Compacto de Ensino Superior -
ICESP. OBJETO: concessão de estágio a estudantes de ensino su-
perior. FUNDAMENTO: Leis n.º 8.666/93, 6.494/77 e 8.859/94; De-
creto n.º 2.080/96; Portaria n.º 8/2001, do MPOG; ATO.SERH.GDG-
CA.GP/TST N.º 64/2001 e ATO.GDGCA.GP/TST N.º 48/2003. VI-
GÊNCIA: 5 anos, contados da data de assinatura. ASSINATURA:
5/6/2003. Pelos Convenentes: Ministro Francisco Fausto Paula de
Medeiros, Presidente do TST, e João Alberto Muniz Gaspar, Co-
ordenador de Programas de Apoio ao Aluno do ICESP.

(Of. El. no- 164/2003)

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID583402-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 15.236/2003-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: JCS Decorações Pisos e Serviços
Ltda. OBJETO: fornecimento e instalação de piso melamínico. MO-
DALIDADE: Pregão n.º 39/2003, conforme Lei n.º 10.520/2002 e
Decreto n.º 3.555/2000. VALOR: total de R$ 4.880,00 (quatro mil,
oitocentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o
fim da garantia do objeto, que é de 1 ano para os serviços e 2 anos
para os materiais, contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.2000.0001,
elemento de despesa 3390.39, nota de empenho 2003NE000769, de
29/5/2003. ASSINATURA: 10/6/2003. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: José Carlos de Araújo, Sócio-gerente.

<!ID582279-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 48.657/1999-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Elevadores Atlas Schindler S/A.
ESPÉCIE: sexto termo aditivo ao contrato de manutenção preventiva
e corretiva dos elevadores dos edifícios Anexo I e II do TST. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 19/8/2003 até
18/8/2004, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a se-
rem oportunamente expedidas. ASSINATURA: 9/6/2003. Pelo Con-
tratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Ad-
ministrativa. Pela Contratada: Oscar Pires de Castro Neto, Supervisor
Geral de Serviços.

(Of. El. no- 163/2003)